
令和６年度 6 月　学 校 給 食 献 立 表 浜小学校
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）
たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）
行事食等

583
23.1
19.9

  
603
27.7
19.9

  
592
22.5
23.4

  
614
19.9
18.3

  
587
24.1
16.5

  
632
26.2
17.7

  
621
26.5
18.6

冷凍みかん  
683
28.3
28.7

  

587
23.8
16.0

  
714
27.8
20.5

  
678
27.3
25.7

  
585
21.3
18.2

  

684
27.8
31.5

  読書献立
606
23.4
16.0

  佐賀県献立
643
27.0
21.1

  
585
19.2
14.2

  
707
24.2
20.4

  
620
25.2
22.2

  
677
27.5
26.5

  
589
24.8
17.0

  

　※ 学校給食献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。

　※ 都合により食材が変更になる場合があります。

肉みそ丼(肉みそ）
　(やさい）
えび団子スープ

さばの塩こうじ焼き
江戸っ子煮
じゃがいものみそ汁

ジャーマンポテト
野菜スープ
 

ターサイパオズ
茎わかめのナムル
しょうゆラーメン

きびなごのカリカリフライ
割干し大根のかみかみ和え
卵とじ

あさり入り中華丼
ニラの中華スープ
ヨーグルト

ふくらぎの照り焼き
ひじきの炒め煮
さつま汁

フライドチキン
アスパラガスのサラダ
にんじんポタージュ

だし巻き卵
きゅうりのしょうゆ漬け
新じゃがのそぼろ煮

大豆と小魚のごまからめ
カレーうどん
 

ヤンニョムポーク
もやし炒め
コーンかきたまスープ

ちくわのいそべ揚げ
ごま酢和え
豚汁

↓　１９日（水）は読書献立です。「かしこいポリーと まぬけなおおかみ」より、【トマトシチュー】が登場します！　↓
ますのマヨネーズ焼き
野菜のカレーソテー
トマトシチュー

シシリアンライス
コンソメスープ
みかんゼリー

ハンバーグ 照り焼きソース
ゆかり和え
肉豆腐

豚肉と春雨の炒めもの
かぼちゃの豆乳みそ汁
 

キーマカレー
フルーツあんにん
 

いかメンチカツ
ツナのトマトクリームスパゲティ
レタスのスープ

ギョーザ
もやしナムル
ジャジャン豆腐

あじの香味揚げ
塩こんぶ和え
かきたま汁

日 曜 主食 牛
乳 献立名 赤の食品

体をつくる
黄の食品

熱や力になる
緑の食品

体の調子を整える

3 月
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、とりひきに
く、ぶたひきにく、あかみ
そ、みそ、えびボール

むぎごはん、いりごま、さと
う、でんぷん

たけのこ、たまねぎ、にんじん、に
んにく、しょうが、ねぎ、きゅうり、
キャベツ、もやし

4 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、さば、ぎゅう
にく、だいず、こんぶ、こう
やどうふ、うすあげ、みそ

ごはん、さとう、じゃがいも しょうが、にんじん、たけのこ、たま
ねぎ、ねぎ

5 水
揚げパ

ン
牛
乳

ぎゅうにゅう、きなこ、ベー
コン、とりにく

ミルクコッペパン、あぶら、
さとう、オリーブオイル、じゃ
がいも

たまねぎ、パセリ、にんじん、しめ
じ、キャベツ、ブロッコリー

6 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ターサイパ
オズ、くきわかめ、ぶたに
く

ごはん、さとう、ごまあぶら、
ちゅうかめん、あぶら

もやし、にんじん、たまねぎ、しょう
が、にんにく、チンゲンサイ、ねぎ

7 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、きびなごフ
ライ、とりにく、たまご

ごはん、あぶら、いりごま、さ
とう、ごまあぶら、くるまふ、
でんぷん

にんじん、わりぼしだいこん、こま
つな、たまねぎ、えのき、ねぎ

10 月
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、あ
さり、とりひきにく、きぬど
うふ、ヨーグルト

むぎごはん、あぶら、でんぷ
ん、ごまあぶら

しょうが、たまねぎ、にんじん、たけ
のこ、ほししいたけ、はくさい、にら

11 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ふくらぎ、ひ
じき、ぶたにく、とりにく、
みそ

ごはん、さとう、でんぷん、あ
ぶら、さつまいも

しょうが、にんじん、えだまめ、たま
ねぎ、しめじ、ねぎ、みかん

12 水
米粉パ

ン
牛
乳

ぎゅうにゅう、とりにく、
ベーコン、なまクリーム

こめこパン、こむぎこ、でん
ぷん、あぶら、さとう、オリー
ブオイル、じゃがいも、こめ
こ、バター

にんにく、キャベツ、とうもろこし、
アスパラガス、にんじん、たまねぎ

13 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、たまごやき、
ぶたひきにく、だいず

ごはん、さとう、ごまあぶら、
いりごま、じゃがいも、でん
ぷん

きゅうり、しょうが、たまねぎ、にん
じん、さやいんげん

14 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、だいず、か
えりぼし、こんぶ、ぶたに
く、うすあげ

ごはん、でんぷん、あぶら、
さとう、みずあめ、いりごま、
カレールー、こめこうどん

にんじん、えだまめ、たまねぎ、ね
ぎ

17 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、と
りにく、きぬどうふ、たまご

ごはん、でんぷん、こむぎ
こ、あぶら、さとう、ごまあぶ
ら、いりごま

しょうが、にんにく、もやし、にら、
にんじん、えのき、とうもろこし、チ
ンゲンサイ

18 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ちくわ、あお
のり、ぶたにく、うすあげ、
みそ

ごはん、てんぷらこ、あぶら、
さとう、すりごま

もやし、にんじん、こまつな、だいこ
ん、たまねぎ、ねぎ

19 水
胚芽バ

ンズ
牛
乳

ぎゅうにゅう、ます、ベーコ
ン、だいず、なまクリーム

はいがパン、マヨネーズ、あ
ぶら、じゃがいも、さとう、こ
むぎこ、バター

たまねぎ、パセリ、キャベツ、にんじ
ん、ピーマン、セロリー、にんにく、
しめじ、トマト

20 木
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、み
そ、とりにく

むぎごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、じゃがいも、みか
んゼリー

にんにく、しょうが、にんじん、たま
ねぎ、りんご、キャベツ、あかピー
マン、とうもろこし、パセリ

21 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ハンバー
グ、ぶたにく、やきどうふ

ごはん、さとう、みずあめ、
でんぷん、くるまふ

しょうが、はくさい、きゅうり、にんじ
ん、しそ、たまねぎ、ねぎ

24 月
わかめ
ごはん

牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたにく、と
うにゅう、みそ

わかめごはん、あぶら、はる
さめ、さとう、いりごま、ごま
あぶら

しょうが、にんにく、もやし、たまね
ぎ、にんじん、にら、かぼちゃ、えの
き、ねぎ

25 火
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶたひきに
く、ぎゅうひきにく、だい
ず、チーズ

むぎごはん、あぶら、じゃが
いも、カレールー、あんにん
どうふ、さとう

にんにく、しょうが、たまねぎ、セロ
リー、にんじん、トマト、みかん、パ
イン、もも、バナナ

26 水
ミルク
ロール

牛
乳

ぎゅうにゅう、いかメンチ
カツ、ベーコン、ツナ、なま
クリーム、とりにく

ミルクロール、あぶら、オ
リーブオイル、スパゲッティ、
じゃがいも

たまねぎ、しめじ、ピーマン、にん
にく、トマト、にんじん、レタス

27 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ギョーザ、ぶ
たひきにく、あつあげ、あ
かみそ

ごはん、さとう、ごまあぶら、
あぶら、でんぷん

もやし、にんじん、きゅうり、しょう
が、にんにく、たまねぎ、ほししい
たけ、たけのこ、ねぎ

28 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、あじ、こん
ぶ、きぬどうふ、たまご

ごはん、でんぷん、こめこ、
あぶら

しょうが、にんにく、キャベツ、きゅ
うり、にんじん、たまねぎ、こまつな


